

6 lutego 2018



Ferie w Muzeum Narodowym

Ferie zimowe w województwie świętokrzyskim zapowiadają się bardzo ciekawie. Bogatą ofertę przygotowało Muzeum Narodowe w Kielcach oraz jego oddziały: Muzeum Dialogu Kultur i Muzeum Archeologiczne w Wiślicy. Młodzież i dzieci, które nie wyjeżdżają na zimowy wypoczynek, mogą skorzystać z warsztatów plastycznych i rysunkowych. Będzie okazja stworzyć biżuterię z filcu i koralików, udekorować cygański wóz, poznać historię i kulturę Estonii oraz nauczyć się sztuki kaligrafii.

Muzeum Narodowe w Kielcach w dniach 12-25 lutego zaprasza osoby indywidualne i grupy zorganizowane na warsztaty plastyczne. Zajęcia odbywać się będą (od wtorku do piątku) w godz. 11.00 - 12.30 w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich. Koszt - 7 zł. od osoby. Zgłoszenia do udziału w zajęciach przyjmowane są telefonicznie 41 344 40 14 wew. 239, 660 957 875 lub e-mailowo: edukacja@mnki.pl

Na zajęciach pt. **„Cztery pory roku w malarstwie”** dzieci dowiedzą się co to są cykle dobowe i roczne, poznają przyczynę zmian pór roku, których skutki np. zmianę ubarwienia roślin, będą podziwiać na pejzażach prezentowanych na wystawie czasowej *Józef Szermentowski - Franciszek Kostrzewski. Uczeń i pierwszy mistrz*. Na zakończenie dzieci namalują swoją ulubioną porę roku.

Kolejna propozycja warsztatowa to **„Małej ojczyzny zwiedzanie i legend opowiadanie”**. Dzieci i młodzież zwiedzą wystawę czasową *Józef Szermentowski - Franciszek Kostrzewski*.

Uczeń

i pierwszy mistrz, na której przyjrzą się pejzażom. Ponadto poznają dwie legendy i obejrzą film animowany, po którym spróbują dokonać pierwszej analizy dzieła sztuki. Na zakończenie stworzą kompozycje malarskie z zabytkami ziemi kieleckiej.

„Polowanie na gamę zieloną” - to tytuł zajęć, podczas których dzieci po dokładnym przyjrzeniu się obrazom *Polowaniu Franciszka Kostrzewskiego* i *Widokowi Kępy Puławskiej* Józefa Szermentowskiego spróbują za pomocą farby i pędzla uzupełnić fragment dzieła.

Ostatnią propozycją są zajęcia **„Zima w czerni i bieli”**. Podczas zajęć dzieci dowiedzą się, jak wygląda warsztat tradycyjnego grafika, a jak współczesnego grafika komputerowego. Co to jest „matryca” w grafice i jak się ją wykonuje? Czym różni się wydruk od odbitki? W pracowni artystycznej uczestnicy poznają narzędzia pracy grafika: prasę i farbę drukarską. Zajęcia zakończą się warsztatami graficznymi, każdy uczestnik wykona matrycę metodą kolażu i wydrukuje stworzoną przez siebie kompozycję zimową.

Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza także dzieci na **warsztaty rodzinne**. W **sobotę, 10 lutego** dzieci będą miały okazję poznać zabytki architektury kieleckiej - Bazylikę Katedralną i Dawny Pałac Biskupów Krakowskich. Dowiedzą się, co to jest bryła, detal, kolumna czy arkada. Zajęcia zakończą warsztaty rysunkowe. Natomiast **17 lutego** poznają warsztat tradycyjnego i współczesnego grafika komputerowego oraz wykonają matrycę metodą kolażu i wydrukują stworzoną przez siebie kompozycję zimową. W ostatnią sobotę **lutego - 24** najmłodszy zwiedzą wnętrza Dawnego Pałacu Biskupów Krakowskich. Zwrócą szczególną uwagę na tkaniny oraz herby szlacheckie. Uczniowie poznają różne rodzaje materiałów, następnie obejrzą bajkę *„Len” Hansa Christiana Andersena*, z której dowiedzą się, jak przebiega proces tworzenia tkaniny. Na koniec w mini warsztacie utkają fragment gobelinu oraz wykonają z włóczki podkładkę pod kubek.

Sobotnie warsztaty rodzinne będą odbywać się w godz. 11.00 - 13.00 w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach. Koszt - 8 zł od osoby.

Zgłoszenia do udziału w zajęciach przyjmowane są telefonicznie 41 344 40 14 wew. 239, 660 957 875 lub e-mailowo: edukacja@munki.pl

Z kolei **Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach** zaprasza na warsztaty **„Wzory, kształty i symbole w kulturach świata”**. W **poniedziałek, 12 lutego** podczas zajęć **„Akordeon, flet, gitara czy duda?”** dzieci dowiedzą się jakie kształty mają dawne i współczesne instrumenty? Jak ich budowa wpływa na jakość wydobywanego dźwięku? Zajęcia przybliżają budowę instrumentów i muzykę z całego świata, kulturę i historię wielu krajów. Na zakończenie dzieci wykonają grzechotkę. Zajęcia rozpoczną się o **godz. 10.00**. Kolejna propozycja to zajęcia **„Yin-yang i sztuka kaligrafii”**. Uczestnicy dowiedzą się dlaczego

kaligrafia ma tak duże znaczenie dla chińskiej kultury? Ile lat chińskie dzieci uczą się alfabetu, a ile czasu trzeba, by przejść Wielki Mur? Zajęcia przybliżają wiedzę o chińskich wynalazkach i zabytkach. Zajęcia odbędą się **we wtorek, 13 lutego o godz. 10.00**. „**Estońskie kolory zimy**” – to propozycja zajęć dla tych, którzy chcą się dowiedzieć dlaczego rękawiczki są ważnym elementem ubioru w kulturze Estonii. Podczas zajęć młodzież pozna historię i kulturę Estonii, a także ozdobi rękawiczki tradycyjnymi wzorami. Zajęcia odbędą się w **środe, 14 lutego o godz. 10.00**.

Nie zabraknie także zajęć poświęconych kulturze Indii, popularnym tam kształtom i wzorom. Dzieci wykonają z kolorowego piasku piękne rangoli na papierze, ozdobią indyjską boginię zaprojektują własne wzory malunków na rękach. Na zajęcia „**Bindi, Mehndi, Rangoli - w kształcie Indii**” Muzeum Dialogu Kultur zaprasza **w czwartek, 15 lutego o godz. 10.00**.

W starożytnym Egipcie trzeba było mieć oczy dookoła głowy. Każde nadeptanie na osławionego skarabeusza, bądź też przypadkowe trącenie kota mogło nieść za sobą poważne konsekwencje. Dlaczego niektóre zwierzęta były bardziej uprzywilejowane od ludzi? I jak to możliwe, że hieroglify można było czytać od lewej do prawej lub z dołu do góry? Na to i wiele innych pytań młodzież uzyska odpowiedź podczas zajęć pt. „**Czy żuk może być słońcem? Zakrecona symbolika i pismo starożytnych Egipcjan**”. Uczestnicy w **poniedziałek, 19 lutego** będą mieli okazję także zagłębić się w symbolikę i pismo starożytnych Egipcjan. Początek o **godz. 10.00**.

Osoby, które chcą poznać **wzory, kształty i symbolikę masek na całym świecie** Muzeum Dialogu Kultur zaprasza we wtorek, **20 lutego o godz. 10.00**. Uczestnicy dowiedzą się co to jest karnawał oraz jak wygląda w innych miejscach świata.

Podczas zajęć „**Ukraina w symbole obfita**” uczestnicy poznają tajniki tworzenia skomplikowanych haftów na ręcznikach oraz nauczą się tworzyć ukraińskie lalki mające zapewnić pomyślność w rozmaitych sytuacjach – motanki. Warsztaty odbędą się **w środe, 21 lutego o godz. 10.00**

Ostatnia propozycja warsztatowa to „**Cygańskim wozem dookoła świata**”. W trakcie zajęć uczestnicy poznają najważniejsze symbole tradycyjnej i współczesnej romskiej kultury uczą się również cygańskich słówek i zwrotów. Zajęcia odbędą się w czwartek, **22 lutego o godz. 10.00**.

Opłata za warsztaty wynosi 7 zł od osoby. Rezerwacji zajęć można dokonać: telefonicznie: (41) 344 60 96 wew. 302 lub 307 lub e - mailowo: dialog@mnki.pl

Ciekawe warsztaty dla dzieci i młodzieży odbędą się także w **Muzeum Archeologicznym w Wiślicy**. W dniach **14 i 21 lutego o godz. 11.00** będzie można stworzyć biżuterię z filcu i koralików. Opłata - 7 zł od osoby. Rezerwacji można dokonać: telefonicznie: 730 729 200 lub e-mailowo: wislica@mnki.pl